
UỶ BAN NHÂN DÂN 

 PHƯỜNG CẨM PHẢ 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

           Số: 45/KH-UBND Cẩm Phả, ngày 25 tháng 8 năm 2025 

 
  KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ kỷ niệm 80 năm thành lập Bộ Quốc gia Giáo dục  

(nay là Bộ Giáo dục và Đào tạo) và Khai giảng năm học 2025 - 2026 

 
 

Thực hiện Kế hoạch số 3261/KH-UBND ngày 19/8/2025 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Quảng Ninh về việc ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2025-2026 đối 

với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn 

tỉnh; Văn bản số 2898/UBND-VHXH ngày 20/8/2025 của UBND tỉnh về việc tổ 

chức Lễ khai giảng năm học 2025-2026 gắn với kỷ niệm 80 năm thành lập Bộ 

Quốc Gia giáo dục; Hướng dẫn số 2219/HD-SGDĐT ngày 22/8/2025 của Sở giáo 

dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ninh về Tổ chức tựu trường, Lễ khai giảng năm học 

2025-2026 gắn với kỷ niệm 80 năm thành lập Bộ Quốc gia giáo dục. Ủy ban nhân 

dân phường Cẩm Phả xây dựng Kế hoạch tổ chức Lễ khai giảng năm học 2025-

2026 gắn với kỷ niệm 80 năm thành lập Bộ Quốc gia Giáo dục (nay là Bộ Giáo dục 

và Đào tạo) với các nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tổ chức, tham dự trọng thể Lễ kỷ niệm 80 năm thành lập Bộ Quốc gia Giáo 

dục (nay là Bộ Giáo dục và Đào tạo) góp phần tuyên truyền sâu rộng lịch sử, khẳng 

định vai trò, vị thế, truyền thống vẻ vang của ngành Giáo dục. Đồng thời, giáo dục 

tư tưởng chính trị, lòng yêu nước, niềm tự hào dân tộc, ý chí tự lực, tự cường và 

phát huy sức mạnh của các tập thể, cá nhân, phấn đấu hoàn thành xuất sắc các chỉ 

tiêu, nhiệm vụ của đơn vị, trường học, góp phần thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ 

chính trị của ngành Giáo dục, của tỉnh và địa phương. 

- Tổ chức Lễ khai giảng năm học 2025 - 2026 gắn với hoạt động kỷ niệm 80 

năm thành lập Bộ Quốc gia Giáo dục (nay là Bộ Giáo dục và Đào tạo) tạo sự lan 

tỏa về truyền thống lịch sử vẻ vang của ngành Giáo dục, tinh thần đổi mới, sáng 

tạo, hướng tới một năm học mới hiệu quả, chất lượng. 

- Tạo sự đồng thuận và chia sẻ trách nhiệm của cộng đồng trong việc thực 

hiện các chính sách giáo dục, đồng thời phát huy sức mạnh tổng hợp và khuyến 

khích sự tham gia của của toàn thể xã hội trong sự nghiệp trồng người. 

2. Yêu cầu 

- Tổ chức khai giảng bảo đảm trang trọng, ý nghĩa, thiết thực, tiết kiệm, có 

sức lan tỏa sâu rộng trong toàn ngành và toàn xã hội.  
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- Bảo đảm các điều kiện về cơ sở chật chất, bố trí đầy đủ thiết bị, đường 

truyền để kết nối trực tuyến; có phương án dự phòng khi mất điện, thời tiết xấu; an 

toàn đảm bảo giao thông, an ninh trật tự, phòng chống cháy nổ trong quá trình tổ 

chức Lễ khai giảng và dự Lễ kỷ niệm. 

II. THỜI GIAN, HÌNH THỨC TỔ CHỨC 

1. Thời gian, hình thức tổ chức 

Các cơ sở giáo dục (cả công lập và ngoài công lập) tổ chức Lễ khai giảng 

năm học 2025-2026 thống nhất từ 07h30’ đến 09h30’ ngày 05/9/2025, gắn với 

chương trình truyền hình trực tiếp trên kênh VTV1 và kết nối trực tuyến từ Trung 

tâm Hội nghị Quốc Gia (Hà Nội) tới tất cả các cơ sở giáo dục trên địa bàn. 

2. Hình thức tổ chức 

- Từ 07h30’ - 8h00’: Các cơ sở giáo dục chủ động tổ chức tại đơn vị một số 

hoạt động phù hợp như: đón học sinh đầu cấp; tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; 

văn nghệ, trao quà, học bổng, sinh hoạt tập thể ngắn gọn (nếu có). 

 - Từ 8h00’ - 9h30’: Toàn thể cán bộ, giáo viên, học sinh tham dự chương 

trình do Bộ GD&ĐT tổ chức (theo kế hoạch 1153/KH-BGDĐT) qua kết nối trực 

tuyến từ Trung tâm Hội nghị Quốc gia hoặc truyền hình trực tiếp qua kênh VTV1 

của Đài truyền hình Việt Nam.  

(Chương trình cụ thể kèm theo) 

III. THÀNH LẬP ĐOÀN ĐẠI BIỂU DỰ KHAI GIẢNG TẠI CÁC CƠ 

SỞ GIÁO DỤC 

Dự kiến thành lập 18 Đoàn để dự khai giảng, chúc mừng tại các cơ sở giáo 

dục, thành phần dự là các đồng chí: (i1) Lãnh đạo Đảng ủy, Hội đồng nhân dân, Uỷ 

ban nhân dân, UBMTTQ Phường; (i2) Các đồng chí Uỷ viên Ban Thường vụ Đảng 

uỷ Phường; (i3) Các đồng chí Uỷ viên Ban Chấp hành Đảng bộ Phường; (i4) Lãnh 

đạo các Phòng, Đơn vị có liên quan; (i5) Phòng viên Trung tâm Cung ứng dịch vụ 

Phường (dự và đưa tin). 

(Danh sách các đ/c Lãnh đạo phường dự lễ khai giảng năm học 2025 - 2026 kèm theo). 

IV. VỀ CƠ SỞ VẬT CHẤT, TRANG THIẾT BỊ THỰC HIỆN 

1. Đối với các cơ sở giáo dục có điều kiện cơ sở vật chất, trang thiết bị để kết 

nối trực tuyến: Bố trí Hội trường hoặc khu vực sân trường, thực hiện Lễ kỷ niệm và 

Khai giảng năm học 2025 - 2026 tập trung toàn trường. 

2. Đối với các cơ sở giáo dục Mầm non, các cơ sở không có điều kiện cơ sở 

vật chất, trang thiết bị kết nối trực tuyến để tổ chức tập trung toàn trường: (1) Trước 

khi tiếp sóng Lễ kỷ niệm và Khai giảng năm học 2025 - 2026: Thực hiện tập trung 

toàn trường; (2) Trong tiếp sóng Lễ kỷ niệm và Khai giảng năm học 2025 - 2026: 

Tham dự qua sóng truyền hình trực tiếp trong Hội trường, lớp học (tùy theo điều 

kiện, các nhà trường có thể linh hoạt nhưng phải đảm bảo quy định Lễ kỷ niệm và 
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Khai giảng đồng thời cùng điểm cầu tại Trung tâm Hội nghị Quốc gia). 

V. KINH PHÍ: Kinh phí thực hiện từ nguồn ngân sách Nhà nước và các 

nguồn xã hội hoá hợp pháp khác theo quy định (nếu có). 

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa - Xã hội 

- Chủ trì, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các cơ sở giáo dục trên địa bàn chuẩn 

bị đầy đủ, chu đáo các điều kiện về cơ sở vật chất, đường truyền, thiết bị để kết nối 

trực tuyến hoặc qua kênh truyền hình VTV1;  

- Chỉ đạo các cơ sở giáo dục có phương án ứng phó phù hợp với điều kiện 

thời tiết, các tình huống bất thường, bảo đảm an toàn giao thông, an ninh trật tự, 

phòng chống cháy nổ trong thời gian diễn ra buổi Lễ; 

- Phân công lãnh đạo và chuyên viên phòng tham dự Lễ kỷ niệm và Khai 

giảng năm học 2025 - 2026 tại một số cơ sở giáo dục; trực tiếp nắm bắt tình hình, 

kịp thời động viên các thầy cô giáo, các em học sinh, đồng thời nắm bắt những khó 

khăn, vướng mắc trong quá trình tổ chức; 

- Thường xuyên theo dõi, kịp thời xử lý các tình huống phát sinh; tổng hợp, 

báo cáo kết quả tổ chức về UBND phường, Sở GD&ĐT theo quy định. 

2. Văn phòng HĐND và UBND  

- Chuẩn bị hoa chúc mừng các cơ sở giáo dục trên địa bàn (từ MN đến 

THPT) gồm 20 cơ sở giáo dục: 06 trường MN; 06 trường có cấp TH, 06 trường 

THCS, 02 trường THPT (bao gồm cả các trường ngoài công lập của các cấp học). 

- Phối hợp với Văn phòng Đảng ủy bố trí phương tiện xe ô tô phục vụ các 

Đoàn đại biểu dự Lễ Khai giảng của các trường trên địa bàn.  

3. Công an phường 

- Bố trí lực lượng đảm bảo an toàn, an ninh trật tự, an toàn giao thông khu 

vực các trường học trước, trong và sau khai giảng. 

- Đảm bảo sẵn sàng các phương tiện phòng chống cháy nổ (nếu cần). 

4. Trung tâm cung ứng dịch vụ  

- Tăng cường truyền thông về Lễ kỷ niệm 80 năm thành lập Bộ Quốc gia 

Giáo dục (nay là Bộ Giáo dục và Đào tạo) và Khai giảng năm học 2025 - 2026 trên 

các trang thông tin điện tử, mạng xã hội của địa phương; 

- Phối hợp với các phòng ban, đơn vị có liên quan cử phóng viên tham gia 

các đoàn công tác dự, ghi hình, đưa tin. 

5. Các cơ sở giáo dục trên địa bàn 

- Xây dựng kế hoạch tổ chức Khai giảng năm học 2025-2026 gắn với kỷ 

niệm 80 năm thành lập Bộ Quốc gia Giáo dục phù hợp với điều kiện thực tiễn tại 

đơn vị, đảm bảo các nội dung theo yêu cầu.  
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- Chuẩn bị tốt đội ngũ giáo viên, học sinh, các nội dung chương trình (tổ chức 

thực hiện trước giờ tiếp sóng theo kế hoạch);  

- Tổ chức tốt công tác vệ sinh, xây dựng cảnh quan, môi trường trong và 

ngoài lớp học đảm bảo xanh- sạch - đẹp; chuẩn bị tốt cơ sở vật chất (thiết bị thu, 

phát, đường truyền...) cho việc tiếp sóng truyền hình trực tiếp Lễ khai giảng theo 

quy định; bố trí CSVC đảm bảo điều kiện cho đại biểu, các thầy cô giáo và học sinh 

tham dự chương trình khai giảng theo quy định. 

- Phối hợp tốt với các ban ngành, đoàn thể, các cơ quan đơn vị đóng trên địa 

bàn, cơ quan Công an, an ninh khu vực, Trung tâm cung ứng dịch vụ làm tốt công 

tác tuyên truyền các hoạt động trước, trong và sau lễ khai giảng, đồng thời đảm bảo 

an toàn, an ninh trật tự nhà trường trong quá trình tổ chức Lễ khai giảng. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ kỷ niệm 80 năm thành lập Bộ Quốc gia 

Giáo dục (nay là Bộ Giáo dục và Đào tạo) và Khai giảng năm học 2025 - 2026, 

UBND phường đề nghị các phòng ban, đơn vị, các cơ sở giáo dục nghiêm túc triển 

khai, thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 
- Sở GD&ĐT (b/c); 
- TT Đảng ủy, HĐND phường (b/c); 
- Chủ tịch, các phó CT; 
- Các ban xây dựng đảng; 
- Các phòng ban, đơn vị có liên quan; 
- Các cơ sở GD trên địa bàn; 
- Lưu: VP, VHXH. 

 

 

 

 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Công Bằng 



ChƯƠNG TRÌNH  

Tổ chức Lễ khai giảng năm học 2025 - 2026 và dự Lễ kỷ niệm 80 năm thành 

lập Bộ Quốc gia Giáo dục (nay là Bộ Giáo dục và Đào tạo)  

(Kèm theo Kế hoạch số 45/KH-UBND ngày 25/8/2025 của UBND phường Cẩm Phả) 

 

  - Thời gian: 07h30, ngày 05/9/2025 (thứ Sáu).  

- Địa điểm: Tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn phường Cẩm Phả. 

 
 

Thời gian Nội dung Thực hiện 

I. Chương trình tại các cơ sở giáo dục (trực tiếp) 

07h30-08h00 

Tổ chức các hoạt động giáo dục ngắn 

gọn: đón học sinh đầu cấp; giới thiệu, đón 

tiếp đại biểu; khen thưởng, trao học 

bổng... (nếu có). 

Hiệu trưởng 

Chuẩn bị các điều kiện đảm bảo kết nối trực 

tuyến với Trung tâm Hội nghị Quốc gia. 
Hiệu trưởng 

II. Chương trình tại Trung tâm Hội nghị Quốc gia (trực tuyến) 

08h00-9h30 

Chương trình văn nghệ Ban Tổ chức 

Chào cờ, tuyên bố lý do, giới thiệu đại 

biểu. 
Ban Tổ chức 

Diễn văn của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và 

Đào tạo. 

Bộ trưởng 

Nguyễn Kim Sơn 

Phim 80 năm giáo dục phát triển đất nước Ban Tổ chức 

Phát biểu của đại diện học sinh, sinh viên 

tiêu biểu. 
Học sinh tiêu biểu 

Phát biểu chỉ đạo và đánh trống khai 

giảng năm học mới 2025-2026. 

Tổng Bí thư 

Tô Lâm 

Trao tặng danh hiệu cao quý của Đảng và 

Nhà nước cho Bộ Giáo dục và Đào tạo. 

Tổng Bí thư  

Tô Lâm 

Tiếp thu ý kiến chỉ đạo của Tổng Bí thư 

và bế mạc buổi lễ. 

Bộ trưởng  

Nguyễn Kim Sơn 



DANH SÁCH 

Lãnh đạo Phường dự lễ khai giảng năm học 2025 -  2026 tại các cơ sở giáo dục 

(Kèm theo Kế hoạch số 45/KH-UBND ngày 25/8/2025 của UBND phường Cẩm Phả 
 
 

TT Đại biểu dự khai giảng Dự tại trường 

Đoàn 1 

1. Đ/c Phạm Lê Hưng - Bí thư Đảng ủy; 

2. Đ/c Lâm Văn Dũng - UVBCH Đảng bộ, Chánh Văn phòng Đảng ủy; 

3. Đ/c Nguyễn Thị Thủy - UVBCH Đảng bộ, Trưởng phòng Văn Hóa - Xã hội. 

(Bố trí xe 14C-019.96) 

Trường THCS Chu Văn An 

Đoàn 2 

1. Đ/c Vũ Hồng Chương - Phó Bí thư Thường trực Đảng uỷ ,Chủ tịch HĐND phường; 

2. Đ/c Vũ Công Dũng - UVBCH Đảng bộ, Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị; 

3. Đ/c Nguyễn Thị Dung - Phó Chánh Văn phòng Đảng uỷ. 

(Bố trí xe 14A-009.09) 

Trường THCS Trọng Điểm 

Đoàn 3 

1. Đ/c Hoàng Việt Dũng - Phó Bí thư Đảng uỷ, Chủ tịch UBND Phường; 

2. Đ/c Nguyễn Thị Nơ - UVBCH Đảng bộ, Chánh Văn phòng HĐND-UBND;  

3. Đ/c Vũ Đức Hồng - Phó Trưởng phòng Văn Hóa - Xã hội. 

(Bố trí xe 14A-577.07) 

Trường Tiểu học Cẩm Trung 

Đoàn 4 

1. Đ/c Nguyễn Công Bằng - UVBTV Đảng uỷ, Phó Chủ tịch UBND phường; 

2. Đ/c Lại Thị Thanh Thảo - Trưởng ban quản lý chợ Trung tâm; 

3. Đ/c Đỗ Minh Hoà - Công chức phòng Văn hoá - Xã hội. 

(Bố trí xe 14A-380.34) 

Trường TH Cẩm Bình  

Đoàn 5 

1. Đ/c Nguyễn Thạch Long - UVBCH Đảng bộ, Phó Chủ tịch UBND phường; 

2. Đ/c Nguyễn Trọng Quý - Phó Giám đốc Trung tâm cung ứng dịch vụ; 

3. Lê Thị Hồng Ninh - Công chức phòng Văn hóa - Xã hội. 

                                                  (Bố trí xe 14A-771.81) 

Trường THCS Ngô Quyền 
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TT Đại biểu dự khai giảng Dự tại trường 

Đoàn 6 

1. Đ/c Nguyễn Thị Thu Phượng - UVBCH Đảng bộ, Phó Chủ tịch HĐND phường; 

2. Đ/c Nguyễn Hùng Mạnh - Phó Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội; 

3. Đ/c Trương Thị Thu Quỳnh - Công chức Văn phòng HĐND - UBND. 

(Bố trí xe 14A-488.22) 

Trường MN Cẩm Đông 

Đoàn 7 

1. Đ/c Phạm Mai Hương - UVBTV, Chủ tịch UB MTTQ VN Phường; 

2. Đ/c Hoàng Văn Cường - Phó Trưởng phòng Kinh tế, hạ tầng và đô thị;  

3. Đ/c Đỗ Hồng Hạnh - Công chức phòng Văn hoá - Xã hội. 

(Bố trí xe 14A-366.82) 

Trường MN Cẩm Tây 

Đoàn 8 

1. Đ/c Đặng Thị Thịnh - UVBTV, Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy; 

2. Đ/c Nguyễn Tuấn Anh - Phó Trưởng ban xây dựng Đảng; 

3. Đ/c Đặng Thị Hương Trà - Công chức Văn phòng Đảng uỷ. 

(Bố trí xe 14A- 376.32) 

Trường TH Cẩm Đông 

Đoàn 9 

1. Đ/c Bùi Thị Phương Nhung - UVBTV Đảng uỷ, Trưởng Ban Xây dựng Đảng; 

2. Đ/c Đào Ngọc Hoàn - Uỷ viên UBKT Đảng uỷ; 

3. Đ/c Phạm Thuỳ Trang - Công chức phòng Văn hoá - Xã hội. 

(Bố trí xe 14K - 007.90) 

Trường MN Hoa Sen 

Đoàn 10 

1. Đ/c Nguyễn Thanh Định - UVBTV Đảng uỷ, Chỉ huy trưởng BCH Quân sự Phường; 

2. Đ/c Đặng Thị Thủy - UVBCH Đảng bộ, Phó CT MTTQVN, Chủ tịch Hội Nông dân; 

3. Đ/c Nguyễn Thị Thanh - Công chức Ban Kinh tế ngân sách, HĐND. 

(Bố trí xe 14A-536.39) 

Trường MN-TH iSchool 

Cẩm Phả 

Đoàn 11 

1. Đ/c Nguyễn Văn Hưởng - UVBTV Đảng uỷ, Trưởng Công an Phường; 

2. Đ/c Dương Thị Hiền - UVBCH Đảng bộ, Phó Trưởng ban Văn hóa - Xã hội; 

3. Đ/c Bùi Công Linh - Công chức phòng Văn hoá - Xã hội. 

(Bố trí xe Công an phường) 

Trường MN Cẩm Trung 
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 Đoàn 12 

 

1. Đ/c Vũ Bạch Dương - UVBCH Đảng bộ, Giám đốc Trung tâm cung ứng dịch vụ; 

2. Đ/c Phạm Hồng Quang - Chỉ huy phó Ban Chỉ huy quân sự; 

3. Đ/c Phạm Thị Mai Chi - Công chức phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị. 

(Bố trí xe 30E - 190.26) 

Trường MN Cẩm Bình 

Đoàn 13 

1. Đ/c Lê Thanh Hải - UVBCH Đảng bộ, Phó CT MTTQ, Chủ tịch Công Đoàn; 

2. Đ/c Tạ Thị Hiền - Công chức Văn phòng HĐND - UBND. 

(Bố trí xe 14A - 265.23) 

Trường MN Little House 

Cẩm Bình 

Đoàn 14 

1. Đ/c Đỗ Thái Tùng - UVBCH Đảng bộ, PCT. UBMTTQVN, Bí thư Đoàn TN CSHCM; 

2. Đ/c Trần Thị Thuỳ - Công chức phòng Văn hoá - Xã hội. 

(Bố trí xe 14A - 945.58) 

Trường TH Phan Bội Châu 

Đoàn 15 

1. Đ/c Đào Tuấn Biên - UVBCH Đảng bộ, Phó CT MTTQ, Chủ tịch Hội CCB; 

2. Đ/c Phạm Thị Thuý - Công chức Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh. 

(Bố trí xe 14A- 144.82) 

Trường TH Hồ Tùng Mậu 

Đoàn 16 

1. Đ/c Bùi Anh Tuấn - UVBCH Đảng bộ, Phó Chủ nhiệm UBKT Đảng uỷ; 

2. Đ/c Phạm Hương Giang - Công chức Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh. 

(Bố trí xe 14A-710.79) 

Trường THCS Cẩm Thành 

Đoàn 17 

 

1. Đ/c Nguyễn Thị Kim Hiên - UVBCH Đảng bộ, Phó CT MTTQ VN, Chủ tịch Hội LHPN; 

2. Đ/c Nguyễn Thị Thanh Huyền - Công chức phòng Kinh tế - Hạ tầng và Đô thị. 

(Bố trí xe 14A-770.46) 
 

Trường THCS Cẩm Bình 
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Đoàn 18 

1. Đ/c Phạm Thị Thúy - UVBCH Đảng bộ, Phó Trưởng ban xây dựng Đảng; 

2. Đ/c Trần Thị Kim Dung - Công chức phòng Kinh tế - Hạ tầng và Đô thị. 

(Bố trí xe 14A- 711.07) 

Trường THCS Nam Hải 

         1. Sau khi dự Lễ Khai giảng và Chương trình tiếp sóng tại Trường THCS Chu Văn An, Đoàn do đồng chí Bí thư Đảng bộ 

Phường (Đoàn 1) sẽ đến chúc mừng Khai giảng năm học mới tại Trường THPT Cẩm Phả.  
        

        2. Sau khi dự Lễ Khai giảng và Chương trình tiếp sóng tại Trường THCS Trọng Điểm, Đoàn do đồng chí Phó Bí thư - 

Chủ tịch HĐND Phường (Đoàn 2) sẽ đến chúc mừng Khai giảng năm học mới tại Trường THPT Lương Thế Vinh. 
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